
Formular 1 Wahlzettel-Rapport

Gemeinderat 2024
Wahltag: 24.11.2024

Seite: 1

Gemeinde: Riggisberg BFS-Nr. Kreis Nr.
879 0

Zahl der Stimmenden (eingelangte Wahlzettel)
Zahl der leeren Wahlzettel
Zahl der ungültigen Wahlzettel
Zahl der gültigen Wahlzettel.

nil
0

51
1'060

Bezeichnung der Liste
Unveränderte Veränderte Total
Wahlzettel Wahlzettel Wahlzettel

01 Parteilos Engagiert Riggisberg
02 SVP Riggisberg

Wahlzettel ohne Listenbezeichnung

278
259

130
279

114

408
538

114

(01)
(02)

Total gültige Wahlzettel 537 523 1'060

Die Richtigkeit des vorstehenden Wahlzettel-Rapports bezeugen:

Der Präsident/cüe Ecäsid^itiD^ Der S^retär/die-Sekretarli-

wp_ 1_be. qrp / V. 62.1.00 Lizenziert für Riggisberg 24.11.2024-13:39



Formular 2 Kandidaten- und Parteistimmen

Gemeinderat 2024
Wahltag: 24.11.2024

Seite: 1

Gemeinde: Riggisberg BFS-Nr. Kreis Nr.
879 0

Liste: 01 Parteilos Engagiert Riggisberg

Unveränderte Wahlzettel: 278 Veränderte Wahlzettel: 130 Total: 408 (90)

Kand-
Nr.

Name des Kandidaten
Stimmen Stimmen

unveränderte veränderte

Wahlzettel Wahlzettel

Stimmen
Total

0101 Wittwer-Steiner Sandra
0103 RolliMicha
0105 Witschi Bruno
0107 MartiUrs

556
556
556
278

349
315
280
273

905 (01)
871 (02)
836 (03)
551 (04)

Kandidatenstimmen, Total
Zusatzstimmen

1'946
0

1'217
97

3'163 (91)
97 (92)

Parteistimmen, Total 1'946 1'314 3'260 (93)

wp_2_be. qrp / V. 62. 6.00 Lizenziert für Riggisberg 24.^.2024 -13:39



Formular 2 Kandidaten- und Parteistimmen

Gemeinderat 2024
Wahltag: 24.11.2024

Seite: 2

Gemeinde: Riggisberg BFS-Nr. Kreis Nr.
879 0

Liste: 02 SVP Riggisberg

Unveränderte Wahlzettel: 259

Kand- Name des Kandidaten
Nr.

Veränderte Wahlzettel: 279

Stimmen
unveränderte
Wahlzettel

Total:

Stimmen
veränderte
Wahlzettel

538 (90)

Stimmen
Total

0201 Bürki Michael
0203 Zimmermann Adrian
0204 Wälti Gabriela
0205 Ammann Paul
0206 NydeggerSven
0207 Rüegsegger Joel Pascal

518
259
259
259
259
259

561
357
330
282
228
298

1'079 (01)
616 (02)
589 (03)
541 (04)
487 (05)
557 (06)

Kandidatenstimmen, Total
Zusatzstimmen

1'813
0

2'056
247

3'869 (91)
247 (92)

Parteistimmen, Total 1'813 2'303 4'116 (93)

Leere Stimmen 44 (94)

wp_2_Ae. qrp / V. 62. 6.00 Lizenziert für Riggisberg 24.11.2024-13:39
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Formular | 4

Gemeinde: Riggisberg

Protokoll

Gemeinderat 2024
Wahltag: 24.11.2024

Seite 1/2

BFS-Nr. Kreis Nr.
879 0

Zahl der Stimmberechtigten:

Manner 1'153 Frauen 1'210 Total 2'363 (81)

Zahl der Stimmenden (eingelangte Wahlzettel)

Davon briefliche Stimmabgaben

Stimmbeteiligung

Zahl der leeren Wahlzettel

Zahl der ungültigen Wahlzettel

Es verbleiben als gültige Wahlzettel

ro7i

47.02%

n 11 (82)

0 (83)

51 (84)

1'060 (85)

Zahl der unveränderten Wahlzettel

Zahl der veränderten Wahlzettel mit Listenbezeichnung

Zahl derWahlzettel ohne Listenbezeichnung

Total gleich Zahl der gültigen Wahlzettel

537 (86)

409 {Q7)

114 (88)

1'060 (85)

wp_4_be. qrp / V. 74. 1. OOb Lizenziert für Riggisberg 24.11.2024 - 13:39



Formular 4

Gemeinde: Riggisberg

Bezeichnung der Liste

Protokoll

Gemeinderat 2024
Wahltag: 24.11.2024

Seite 2/2

BFS-Nr. Kreis Nr.
879 0

Zahl der Zahl der Zahl der
Kandidaten- Zusatz- Partei-
Stimmen Stimmen Stimmen

01 Parteilos Engagiert Riggisberg
02 SVP Riggisberg

3'163
3'869

97
247

3'260 (01)
4'116 (02)

Total
Zahl der einzelnen leeren Stimmen

7'032 344 7'376 (96)
44 (97)

Summe der Kandidaten-, Zusatz- und leeren Stimmen 7'420 (98)

|Schlussprobe: Gesamtstimmenzahl: 7'420
geteilt durch Anzahl Mandate: 7 = Zahl der gültigen Wahlzettel: 1'060

Die Richtigkeit des vorstehenden Protokolls bezeugen:

Für den Wahlausschuss

Der Präsident/die Präsidentin: Der Sekretär/die Sekretärin:

^-<^^^^

Ort/Datum:

^t. 2^.^.2^2^

wp_4_be. qrp / V. 74. 1. OOb Lizenziert für Riggisberg 24.11.2024 - 13:39



Formular | 5a Verteilung der Sitze

Gemeinderat 2024
Wahltag: 24.11.2024

Wahlkreis: Riggisberg

Seite: 1

Kreis Nr. | 879

Einzellisten und Listenverbindungen 1. Verteilung

Listen-
gruppe Bezeichnung der Liste / Listengruppe Stimmenzahl Verteilzahl Sitze

01 Parteilos Engagiert Riggisberg
02 SVP Riggisberg

3'260
4'116

923
923

3
4

Total 7'376 7

Wahlquotient: 7'376 : 8 = 922.0000, unmittelbar darüberliegende ganze Zahl = 923.

wp_5abe.qrp / V. 62.4.00 Lizenziert für Riggisberg 24.11.2024 - 13:39



Formular l 5a

Wahlkreis: Riggisberg

Verteilung der Sitze

Gemeinderat 2024
Wahltag: 24.11.2024

Seite: 2

Kreis Nr. | 879

Rekapitulation

Listen-
gruppe Bezeichnung der Liste / Listengruppe Stimmenzahl Sitze

01 Parteilos Engagiert Riggisberg
02 SVP Riggisberg

3'260
4'116

3
4

Total 7'376 7

wp_5abe. qrp / V. 62. 4.00 Lizenziert für Riggisberg 24.11.2024 - 13:39



Formular 5b Ergebnisse

Gemeinderat 2024
Wahltag: 24.11.2024

Wahlkreis: Riggisberg

Seite: 1

Kreis Nr. 879

Liste: 01 Parteilos Engagiert Riggisberg Sitze: 3

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

1. Wittwer-Steiner Sandra (bisher), Kaufmännische Angestellte, 3132 Riggisberg 905
2. Rolli Micha (bisher), Zimmermann, 3132 Riggisberg 871
3. Witschi Bruno (bisher), Dipl. Techniker HF, 3132 Riggisberg 836

nicht gewählt sind:

1. Marti Urs (bisher), Lic.rer.pol, 3128 Rümligen 551

Kandidatenstimmen, Total
Zusatzstimmen

3'163
97

Parteistimmen, Total 3'260

wp_5bbe.qrp / V. 62.6.00 Lizenziert für Riggisberg 24.11.2024 -13:39



Formular 5b

Wahlkreis: Riggisberg

Liste: 02 SVP Riggisberg

Ergebnisse

Gemeinderat 2024
Wahltag: 24.11.2024

Seite: 2

Kreis Nr. | 879

Sitze: 4

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

1. Bürki Michael (bisher), Kaufmann, 3132 Riggisberg
2. Zimmermann Adrian (bisher), Automechaniker, 3132 Riggisberg
3. Wälti Gabriela (bisher), Kauffrau, 3132 Riggisberg
4. RüegseggerJoel Pascal, Kaufmann, 3132 Riggisberg

1'079
616
589
557

nicht gewählt sind:

1. Ammann Paul (bisher), Landwirt, 3099 Rüti b. Riggisberg
2. NydeggerSven, Treuhänder, 3132 Riggisberg

541
487

Kandidatenstimmen, Total
Zusatzstimmen

3'869
247

Parteistimmen, Total 4'116

wp_5bbe.qrp/V. 62.6.00 Lizenziert für Riggisberg 24.11.2024 -13:39



Formular

Wahlkreis

Rekapitulation

Gemeinderat 2024
Wahltermin 24.11.2024

Riggisberg

Seite 1

Sitze 7

Wahlkreis-Nr. I 879[

L/K-Nr. Kandidat

02.01 Bürki Michael, bisher

01.01 Wittwer-Steiner Sandra, bisher

01.03 Rolli Micha, bisher

01.05 Witschi Bruno, bisher

02.03 Zimmermann Adrian, bisher

02.04 Wälti Gabriela, bisher

02.07 Rüegsegger Joel Pascal

Liste-Nr Liste Stimmenzahl

02 SVP Riggisberg 1079

01 Parteilos Engagiert Riggisberg 905

01 Parteilos Engagiert Riggisberg 871

01 Parteilos Engagiert Riggisberg 836

02 SVP Riggisberg 616

02 SVP Riggisberg 589

02 SVP Riggisberg 557

Wp_5b_Rekap - 62.6.00 Lizenziert für Riggisberg 24.11.2024 - 13:39


